МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
              22.06.2023г.                                  с.Мокруша                                                   №  27-88
О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского совета депутатов от 23.06.2020г. № 49-114 «Об утверждении Правил благоустройства территории Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Мокрушинского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021г. № 1042/ пр, в соответствии с Уставом Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов:

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства на территории Мокрушинского сельсовета следующие изменения:
 1.1 «в преамбуле текс: «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/ пр» заменить словами «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021г. № 1042/ пр».
1.2 пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции «Благоустройство прилегающих территорий к зданиям (помещениям в них) и сооружениям производится заинтересованными лицами согласно карты содержания территории».
1.3 1 абзац пункта 2.7.16.6 изложить в следующей редакции «владельцы собак и кошек обязаны принимать меры по обеспечению тишины в жилых помещениях с 22.00 до 06.00».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Мокрушинского сельсовета                                                  М.В. Веденеев

Председатель
Мокрушинского сельского Совета депутатов                               Н.В. Ковалева